
همدان -فتانه ازانی -خبرنگاراقتصاددســرآمد :رئیس کل 
دادگستری استان همدان گفت: سامانه ای به منظور ملاقات 
زندانیان در بند، راه اندازی شده که خانواده ها می توانند از طریق 

فضای مجازی به صورت اینترنتی با زندانی ملاقات کنند.
محمدرضا عدالتخواه  در جمع خبرنگاران بیان کرد: خانواده 
برخی از زندانیان در خارج از استان ساکن بوده و برای حضور 
در همدان و دیدار و ملاقات با زندانی دچار مشــقت هایی 
می شوند بنابراین تدبیری برای ملاقات زندانیان از راه دور 

اندیشیده شد.
وی با بیان اینکه این سامانه روز گذشته در زندان همدان راه 
اندازی شد اضافه کرد: بر این اساس خانواده زندانی با حضور 
در دفاتر خدمات قضایی و طی فرایندی می توانند به صورت 
مجازی با زندانی صحبت کنند و زندانی هم در جریان وضعیت 
خانواده قرار می گیرد. رییس کل دادگستری استان همدان 
گفت: یکساله گذشته دادگاه و دادسراهای استان ۲۷۱ هزار 
و ۱۶۷ فقره پرونده را مختومه کردند که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۱۵ هزار ۸۶۷ فقره افزایش داشته است.
عدالتخواه اضافه کرد: همچنین بر اساس آمار نقطه ای مجموع 
عملکرد یک ساله دادگاه ها، دادگاه های بدوی و تجدید نظر و 

شورای حل اختلاف، مختومه کردن ۷۴۹ هزار و ۴۲۶ پرونده 
بوده که ۲ هزار و ۷۰۱  فقره نســبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش داشته است.
وی افزود: تنها در شورای حل اختلاف ۲۱۲ هزار ۵۳۹ فقره 
پرونده مختومه شده است که در این باره همدان رتبه اول صلح 

و سازش پرونده ها را در کشور به خود اختصاص داد.
رییس کل دادگستری استان همدان ادامه داد: نزدیک به ۴۷ 
درصد پرونده های وارده به شــورای حل اختلاف منجر به 
صلح و سازش شده است در حالیکه نرم کشوری آن حدود 
۳۲ درصد است. عدالتخواه با بیان اینکه ۴۲ هزار پرونده هم در 
دادگاه ها و دادسراها منجر به صلح و سازش شده افزود: استان 
همدان خیلی زودتر از تیرماه ۱۴۰۰ به اهداف یکساله و کوتاه 
مدت سند تحول قضایی رسیده است و امید می رود تا پایان 

۱۴۰۲ تمامی اهداف این سند را عملیاتی کند.
وی گفت: با وجود شیوع ویروس کرونا و مبتلا شدن ۷۰ قاضی 
و ۱۶۰ کارمند به این ویروس اما این وضعیت سبب تعطیلی 
شعب و تاثیر منفی بر روی عملکرد مجموعه قضایی استان 
نشد. رییس کل دادگستری استان همدان اضافه کرد: استان 
همدان رتبه اول عفو را در کشور کسب کرد به گونه ای که ۲۱ 

ماه گذشته یک هزار و ۵۲۶ نفر مشمول عفو شدند.
عدالتخواه ادامه داد: تنها محکومانی مشمول عفو می شوند که 
علاوه بر اصلاح رفتار و  متنبه شدن، حضور آنها در اجتماع 

آثار منفی به دنبال نداشته باشد و آنها باز اجتماعی شده باشند.
وی کســب رتبه اول آزادی مشــروط و اتقان آرا را از دیگر 
توفیقات مجموعه قضایی اســتان همدان برشمرد و افزود: 
صدور احکام مستدل و نقض نشدن آن در دایره تجدید نظر 

نشان از محکم بودن مبانی آرا است.
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دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر استان: ۴۰ هزار معتاد در گلستان تحت درمان قرار گرفتند

گرگان- آذری-خبرنگاراقتصادسرآمد : دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان گفت: بیش از ۴۰ هزار نفر در مراکز درمانی اعتیاد گلستان تحت مراقبت و درمان قرار گرفتند.
به گزارش  محمودرضا روحانی فر  اظهار کرد: با هماهنگی ۲۳ دستگاه اجرایی تاکنون برنامه های آموزشی و درمانی در خصوص اعتیاد در سطح استان اجرایی شده است.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان افزود: در حوزه فرهنگ و پیشگیری از اعتیاد هم بیش از ۳۰۰ هزار نفر تحت آموزش قرار گرفته و در تمامی شهرستان ها مرکز درمانی وجود دارد.
طبق گفته وی بیش از ۴۰ هزار نفر در استان تحت درمان قرار گرفتند. روحانی فر با اشاره به همراهی سمن ها در اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر از افزایش همکاری نهادها با این شورا خبر داد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان گفت: بیش از ۸۳ موسسه مردم نهاد در استان مستقیماً در حوزه مواد مخدر فعالیت می کنند و تاکنون در بخش های فرهنگی، درمانی و در حوزه صیانت و 
اشتغالزایی ورود کرده اند.

به گفته وی مرکز اشتغال زایی معتادان بهبود یافته و خانواده های آسیب دیده از اعتیاد در گلستان طی این هفته افتتاح می شود

در راستای ترویج صلح و سازش در جامعه  انجام شد؛

آموزش 620 نفر در کارگاه آموزشی مصلحین  همدان

ایران زمین
خبر
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   همدان -فتانه ازانی -خبرنگاراقتصاددســرآمد :دکتر عباس 
نجفی، معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
استان همدان در همایش همیاران صلح مدل تعالی دادگستری استان همدان 
عنوان کرد: مجموعه دادگستری اســتان همدان در طی سال های اخیر در 
راستای استفاده از ظرفیت های مردمی در راستای صلح و سازش و اجرای 
دستورالعمل نحوه تعامل و مشارکت سازمان های مردم نهاد با قوه قضائیه ابلاغ 
سال ۹۸ سازوکارهای لازم را در خصوص شناسایی و شبکه سازی پیش بینی 
نموده است البته این دستورالعمل شامل ابعاد مخلتف مانند مسائل فرهنگی، 

خانوادگی و کیفری نیز می گردد. 
   وی ادامه داد: یکی از وظایف قضات تلاش بر اصلاح ذات البین می باشد 
که در این خصوص دادگستری استان همدان با ایجاد دو کمیته معتذرین 
و مصلحین دســت به ابتکار زده و از زمان اجرای این طرح از ســال ۹۹ تا 
اردیبهشت ماه سال جاری قریب به سه هزار فقره پرونده، منتج به مصالحه شده 

است که این امر نشانگر نتیجه بخش بودن کار مردمی است. 
   معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
همدان اضافه کرد: حوزه صلح و سازش به دلیل اهمیتش، نیازمند الگو، مدل 
علمی و فنون دینی و روانشناسی است لذا معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم در سال گذشته با همکاری بنیاد قرآن مجید استان با برگزاری کارگاه 
آموزشی مصلحین در این حوزه ورود کرده و قریب به ۶۲۰ نفر مصلح در طی 

این دوره  آموزش دیدند البته این جلسات ادامه خواهد داشت. 
   نجفی با اولین گام در امر صلح و سازش را علت شناسی صحیح دانست و 
عنوان کرد: ابتدا ضمن تسلط کافی بر موضوع، مصلح باید به خوبی علت و 
عوامل بروز مشکل را شناسایی نموده تا بتواند بر مبنای آن راهکار صحیح با 

استفاده از منابع فقهی و حقوقی بیان نماید. 
   وی ادامه داد: گام های بعدی صلح و سازش را دعوت حضوری از طرفین 
و به اصطلاح گفت  وگو چهره به چهره، آگاهی کامل نسبت به موضوع، ارائه 

راهکار مناسب و توصیه به گذشت دانست و اضافه کرد: مصلح باید در نظر 
داشته باشد ضمن تلاش برای صلح و سازش، حقوق طرف خسارت دیده 
باید حفظ گردد یا اگر شاکی قصد دارد از شکایت خود چشم پوشی نماید 

نسبت به حقوق خود آگاه گردد. 
   معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
همدان در ادامه سخنان با اشاره به تشکیل دفتر حمایت از حقوق زنان و کودکان 
عنوان کرد: مصلحین در مساجد و پایگاه  می توانند علاوه بر رسیدگی بر این 
مسائل، در صورت اطلاع از گزارشات همسرآزادی یا هرنوع گزارشی که 
مبنی بر پایمال نمودن حقوق همسر یا فرزندان باشد به دفتر حمایت از حقوق 
زنان و کودکان در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 

استان همدان مراجعه نمایند. 
   نجفی در پایان خاطر نشان کرد: تمامی مردم همچنین   می توانند در صورت 
اطلاع از بروز وقوع جرم در هر حوزه ای به صورت ناشناس گزارشات خود 

را به سامانه سجام قوه قضائیه به آدرس Sajam.scpd.ir ارسال نمایند گفتنی 
است تمام این گزارشات به صورت روزانه توسط این معاونت بررسی و به 

مراجع مربوطه به صورت محرمانه اعلام می گردد.

رئیس کل دادگستری استان:
95 درصد  ابلاغ های قضایی آذربایجان شرقی  

بصورت الکترونیکی انجام می گیرد
محمــدزاده- تبریز-امیــد 

خبرنگاراقتصادسرآمد : موسی خلیل 
الهی در حاشیه مراســم افتتاح دادگاه 
عمومی بخش سراجو از الکترونیکی 
شدن ۹۵ درصد ابلاغ های قضایی در 

استان خبر داد.
وی با اشاره به صدور دو و نیم میلیون 
ابلاغیه قضایی در اســتان افزود: تنها ۵ 

درصد این ابلاغیه ها به صورت کاغذی و دستی صادر می شود.
خلیل الهی افزود: ۷۳ درصد مراجعه کنندگان به دادگاه ها و محاکم قضایی استان از خدمات 

تشکیلات قضایی استان رضایت کامل دارند.

 تجلیل از قاضی نمونه استانی توسط 
رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی

محمــدزاده- تبریز-امیــد 
خبرنگاراقتصادســرآمد :تجلیــل از 
قاضی نمونه استانی توسط رئیس کل 
دادگستری استان در شهرستان مراغه 

تجلیل شد.
 رئیس کل دادگستری استان آذربایجان 
شرقی  از محمد حسن نوقربانی  قاضی 

نمونه استانی تقدیر کرد.
موسی خلیل الهی طی مراسمی با اهدای لوح تقدیر از تلاش های محمدحسن نوقربانی 
رئیس شعبه ۱۲ کیفری دو مراغه و مستشار دادگاه کیفری یک به عنوان قاضی نمونه استانی 

تجلیل کرد.

 مشارکت 9۸ درصدی کارکنان شرکت گاز
 استان ایلام در معاینات طب صنعتی

ایلام- حسن بیگی -خبرنگاراقتصاد سرآمد: مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از مشارکت 
۹۸ درصدی کارکنان این شرکت در معاینات طب صنعتی با در نظر گرفتن تمهیدات ویژه 
و هماهنگی های انجام شده با سازمان بهداشت و درمان نفت به منظور کنترل شیوع کرونا 

خبر داد.
عباس شمس اللهی اظهار داشت: از سال گذشته تاکنون این شرکت به منظور کنترل کرونا، 
برنامه های قابل قبولی انجام داده است که خروجی آن باعث کاهش ابتلای کارکنان شرکت 

به این ویروس منحوس شده است.
وی با اشاره به اینکه در ســال گذشته ۲۰ جلسه کمیته سلامت در این مجموعه برگزار 
شده است، افزود: پکیج های پیشگیرانه و مراقبتی از جمله ماسک، الکل، دستکش، ژل 

ضدعفونی کننده و غیره تهیه و به صورت روزانه در بین کارکنان توزیع شده است.
مدیرعامل شرکت گاز ایلام با اشاره به اینکه نیروهای خدماتی برای گند زدایی و ضد عفونی 
آموزش های لازم فرا گرفته اند، ادامه داد: آموزش پیشگیری و کنترل کرونا برای کلیه پرسنل، 
خرید پمپ سمپاش برای ادارات ستاد و کلیه نواحی، تعویض سیستم انگشت زنی با 
سیستم تردد تشخیص چهره، تهیه تب سنج و پالس اکسیمتر و دستگاه هوشمند ضد عفونی 
کننده و تهیه کپسول اکسیژن برای استفاده احتمالی همکاران و خانواده های آنان، تنها بخشی 

از اقدامات پیشگیرانه بوده است.
وی به دیگر اقدامات پیشگیرانه در این شرکت اشاره و تصریح کرد: تبدیل سیستم تسلیم 
قبض گاز به ارسال الکترونیکی و پیامکی، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی، نصب علائم 
هشدار کرونا و فاصله گذاری اجتماعی، استقرار میز خدمت در درب ورودی شرکت، 
نظارت و کنترل ویژه مراجعه کنندگان از نظر علائم ظاهری و غربالگری با اســتفاده از 
نرم افزار ماسک، انجام رپید تست کرونا برای کارکنان با همکاری مرکز بهداشت استان 

و غیره بوده است.
شمس الهی از برگزاری ۲ دوره آموزش پیشــگیری از کرونا در این شرکت خبر داد و 
خاطرنشان کرد: ۵ مانور بهداشتی در این شرکت تحت عنوان مانورهای اثرات گرد و غبار 
بر عملکرد پرسنل، ایجاد پروتکل های بهداشتی مقابله با کرونا، اجرای مانور افزایش گرما 

و گرمازدگی پرسنل، پیشگیری و مقابله با کرونا اجرا گردیده است.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان:
  تعهد در مصرف، مهمترین پیام

 در  هفته صرفه جویی آب و برق است
اصفهان -سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد :مهندس محمد علی اکبری مدیر روابط 
عمومی شرکت توزیع برق اصفهان گفت متاسفانه شاید تا به حال آن دسته از افراد را دیده 
باشید که در زندگی شخصی و کاری شان  بی مبالات در استفاده از انرژی برق به تاخت و 
تاز می پردازند و حواسشان نیست که انرژی برق چه میزان ارزشمند است جمله ای که به 

کرار از آنها می شنویم این است که پولش را پرداخت می کنیم
علی اکبری ابزار داشت در خاموشی های سال ۹۷ وخاموشی های اخیر شاهد بودیم که 
مشترکین برق چطور زندگیشان دچار اختلال شد که البته برخی از آنها زمین و زمان را به 
هم دوخته و ناراحت از شرایط موجود بودند اما باید بررسی کرد که آیا کسی از آنها به خود 
تلنگری زد که چرا چنین اتفاقی رقم می خورد آیا لوستر فروشان و میوه فروشان در روز 
روشن احتیاج به این همه لامپ و روشنایی دارند ویا بعضی ازتولید کنندگان با داشتن 
دستگاههایی فرسوده؛ برق دیگر تولید کنندگان را نمی بلعند و یا مشترکین خانگی به طور 
همزمان وسایل برقی را استفاده نمی کنند و یا همیشه از دور تند کولراستفاده نمی کنند البته 

کسی به دنبال مقصر نیست بلکه به دنبال تعهد در مصرف می باشیم 
مواردی از این دست و سخت تر از این ها زمانی است که به طور مطلق دیگر برق نباشد ما 
باید باورمان را تغییر دهیم و بدانیم که دیگر سوخت های فسیلی که منابع خدادای هستند 

در حال اتمام است چرا که بی رویه مصرف شده است 
وی گفت اینجا سوالی مطرح می شود که چه باید کرد ؟ برای رفع از این موانع فرهنگ 
سازی و مدیریت مصرف برق است که باید به جد به آن پرداخته شود و به فرزندانمان 
آموزش دهیم اما دراین جا یک نکته کلیدی هست که آیا خودمان مدیریت مصرف را 
رعایت می کنیم که نمود رفتار و گفتار ما در فرزندانمان باشد . به عبارتی دو صد گفته 

چون نیم کردار نیست ، 
وی در پایان ابراز امیدواری کرد و عنوان نمود :امید است والدین با رعایت  و عمل به نکات 
ساده مدیریت مصرف برق و ارتقاي فرهنگ درست در بهره گیري از این انرژي،  الگوئي 
موثر و مثبت براي فرزندان باشند و در نهایت تمام مشترکین با  توجه به موقعیت جغرافیایی 

کشور باید سعی در درست مصرف کردن انرژی داشته باشند

 عملیات امداد و نجات موتور لنج باری
 در نزدیکی بندر دیلم

بوشهر- خبرنگاراقتصادسرآمد : رئیس اداره ایمنی 
و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهراز انجام موفقیت آمیز عملیات امداد 
و نجات موتور لنج باری و شش خدمه آن از خطر 

غرق شدن ، خبر داد.
به گزارش روابط عمومی، حجت خســروی 
رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان بوشهر دراین باره گفت: درپی 

اعلام اضطرار موتور لنج باری که در مسیر دبی به بندردیلم  در حال تردد بود به مرکزفرعی 
جستجو و نجات دریایی دیلم مبنی بر آبگرفتگی شدید و احتمال غرق شدن،بلافاصله 
هماهنگی لازم بعمل آمدو شناور ناجی ۲به منطقه اعزام گردید.  خسروی افزود: با رسیدن 
ناجی ۲ به موقعیت اعلام شده بلافاصله عملیات تخلیه اب از موتور لنج مضطر انجام شد و 
پس از تحت کنترل درآمدن آبگرفتگی و اطمینان از رفع خطر، ناجی ۲ به طرف پایگاهش 

در بندر دیلم بازگشت و در اسکله این بندر پهلو گرفت
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پلدختر-کامرانی - خبرنگار اقتصاد سرآمد : درحاشیه 
اردوی فرهنگی ســمن های حــوزه ورزش وجوانان 
لرستان  که در منطقه تفریحی کهمان الشتر به مناسبت دهه 
کرامت با برگزا رشد،  با اهدای لوح تقدیر از رضا جودکی 

نژاد مدیر خبرگزاری برنا در لرستان  تجلیل به عمل آمد.
 در این مراسم  که باحضورحشمت الله امان الهی مدیرکل  
ومجید زهره ای معاون امور ورزش وجوانان  اداره کل 
ورزش و جوانان استان  ودبیران سمن های حوزه جوانان 
استان برگزارشــد،  مدیرکل ورزش وجوانان لرستان  
از  تلاش های خبرگزاری برنا در لرســتان در راستای 
پوشش اخبارمرتبط با  حوزه ورزش و جوانان خصوصا 
اخبار حوزه جوانان  درهفتــه جوان ۱۴۰۰ تجلیل کرد. 
نماینده خانه مطبوعات لرستان در پلدختر و مسئول خانه 
مطبوعات شهرستان پلدختر در این مراسم ضمن تقدیر 
از  حشمت الله امان الهی مدیرکل ورزش وجوانان لرستان 
و مجید زهره ای معاون امور جوانان این اداره کل  گفت 
: از سیاست های  صحیح رسانه ای و توجه فوق العاده 
تخصصی  آقایان  امان الهی و زهره ای  به بحث پوشش  
اخبار ورزش وجوانان  در بستر خبرگزاری برنا  تقدیر می 

کنم  زیرا این توجه فنی باعث تقویت این رسانه  در استان 
و جایگاه پوشش خبری  سمن ها و جوانان شده است .   
رضا جودکی نژاد با بیان اینکه خبرگزاری برنا متعلق به 
حوزه ورزش وجوانان و البته جوانان و ورزشکاران  است 
، افزود: در پوشش اخبار مربوط به سمن های استان پای 
کار هستیم ولی انتظار داریم  دبیران  سمن ها نیز ارتباط 
قوی تری با خبرگزاری برنادر استان داشته وبه طور مرتب 
عملکردوفعالیت های خود را در اختیار ما قرار دهند.   
رضا جودکی نژاد از سال ۹۵ تاکنون مدیریت خبرگزاری 

برناددر لرستان را برعهده دارد.

سامانه ملاقات مجازی زندانیان در همدان راه اندازی شد تجلیل از مدیرخبرگزاری برنا در لرستان 

 طی 3  ماهه نخست سال جاری صورت گرفت ؛

ثبت حدود 30 میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان  سمنان
سمنان - رضاییان-خبرنگاراقتصادســرآمد :  رئیس اداره مدیریت 
راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان سمنان از ثبت 
نزدیک به ســی میلیون تردد خودرو طی سه ماهه اول سال جاری در 

محورهای مواصلاتی استان خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 

استان سمنان محمدحسین فیروزجائیان با اشــاره به این که طی سه 
ماه نخست سال جاری بیســت و نه میلیون و هشــت صد و هشتاد 
و سه هزار خودرو در محورهای اســتان تردد داشته اند گفت: سهم 
تردد وســایل نقلیه ســنگین طی این مدت ۷/۲۲ درصد بوده است . 
وی با اشاره  به وجود پنج و شش دســتگاه ترددشمار در محورهای 

مواصلاتی اســتان گفت: تردد در محورهای ورودی استان طی این 
مدت، سه میلیون و هشت صد و پنجاه و یک هزار خودرو بوده است .

رئیس اداره مدیریت راه های اداره کل  در ادامه با اشاره به این که طی 
این بازه زمانی متوسط تردد در بزرگراه امام رضا )ع( سیصد و هشتاد 
و شش وســیله نقلیه در ساعت بوده اســت افزود:  تردد در بزرگراه 

امام رضا )ع( نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۴/۱۴ درصد افزایش 
داشته است .

فیروزجائیان در ادامه افزود: بیشترین سهم تردد پلاک های ثبت شده 
در محورهای مواصلاتی استان مربوط به خودروهای با پلاک استان 

سمنان، تهران و خراسان رضوی بوده است .

اصفهان -سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد : قدرت الله نوروزی 
در یکصد و هفتاد و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: بسیار خرسندم که کاروان بزرگ »هر یکشنبه، یک افتتاح« 
اکنون که دوران تبلیغات انتخابات گذشته با انگیزه قوی تر و سرعت 

بیشتر کار خدمت رسانی را ادامه می دهد.
وی با قدردانی از خدمات ارزنده »حقانی« مدیر منطقه ۱۴ شهرداری و 
»شمس« مدیر سابق این منطقه، تصریح کرد: این دو مدیر هر آنچه آرزو 
داشتیم تحت عنوان شعار عدالت فضایی محقق شود عملیاتی کرده و 

در این راستا از هیچ کوششی دریغ نکردند.
شهردار اصفهان ادامه داد: »شمس« بیش از ســه سال در منطقه ۱۴ 
شهرداری اصفهان خدمت کرد که نظیر این خدمات را تاریخ منطقه به 
خاطر ندارد و قطعاً اقدامات انجام شده در حافظه تاریخی مردم باقی 
می ماند. وی با بیان این که نباید قضاوت ها در مقطعی از زمان را به منزله 
آن بدانیم که مردم شاید از اقدامات انجام شده رضایت نداشته باشند، 

تاکید کرد: مردم منطقه ۱۴ شهادت می دهند انقلاب عمرانی و عدالت 
فضایی که معیار حرکت های عمرانی شهرداری بوده در این منطقه 
اتفاق افتاده است؛ اقداماتی همچون احداث جاده فرزانگان، احداث 
ورزشگاه ها، توسعه معابر و آسفالت معابر مناطق محرومی همچون 
حصه در طبق اخلاص تقدیم مردم این منطقه شده است، امروز به 

انجام این خدمات افتخار می کنیم.
نوروزی اظهار امیدواری کرد: ارائه این خدمات تداوم پیدا کند و مردم 
بتوانند بیش از پیش و هر روز بهتر از روز قبل از امکانات فراهم شده 

بیشتر بهره مند شوند.
وی اظهار کرد: از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان که لوایح را 
در خصوص مناطق کمتر برخوردار تصویب کرده و مدیران اجرایی 
که مصوبات را به موقع اجرایی کردند تا از دغدغه های مردم بکاهند، 
تشکر و قدردانی می کنم و امیدوارم این خدمات تداوم یابد و شاهد 

رفع کمبودها باشیم.

ایلام-حسن بیگی -خبرنگاراقتصاد ســرآمد: رئیس پلیس 
راه انتظامی اســتان از کاهش ۲۴ درصدی متوفیان ناشــی از 
تصادفات رانندگی در سه ماهه اول سال جاری در محورهای 

برون شهری استان خبر داد.
ســرهنگ رضا همتی زاده  اظهار داشــت: پلیس راه انتظامی 
اســتان با مدنظر قراردادن بیانات معظم له و طی برنامه ریزی 
مدون،موفق به کاهش تصادفات جــاده ای در بازه زمانی و 

تحقق بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی شده است.
وی افــزود: تعییــن ســهم و نقــش همــه دســتگاه های 
مسئول،هوشمند سازی ابزارهای کنترل تخلفات رانندگی،رفع 
و آشکارســازی نقاط پرتصادف،فرهنگ سازی و برخورد با 
رانندگان هنجار شــکن با اجرای مداوم طرح های ضربتی از 

دلایل موثر در کاهش تصادفات جاده ای بوده است.

رئیس پلیس راه انتظامی استان ایلام خاطر نشان کرد: کاهش 
تصادفــات جاده ای در ســه ماهه اول ســال جاری حاصل 
همراهی و همکاری مردم قانونمند و فهیم اســتان، انتظامی 
استان، دستگاه قضائی،صدا و سیما،رسانه ها،اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای و سایر دستگاه های امدادی و خدماتی 

بوده است.
سرهنگ همتی زاده در پایان تصریح کرد:کاهش تصادفات و 
جان باختگان جاده ای را در ماه های آتی به جد دنبال می کنیم 
و با اجرای برنامه های از پیش تعیین شــده و اولویت بندی 
شــده،امیدوارم همچون سال گذشته و ســه ماهه اول سال 
جاری با همکاری و همراهی تمامی دستگاه های دخیل در امر 
تصادفات و شهروندان شــاهد کاهش تصادفات جاده ای در 

محورهای برون شهری استان باشیم.

 شهردار اصفهان : به ۴ سال محرومیت زدایی
 در اصفهان افتخار می کنیم

 کاهش 2۴ درصدی متوفیان ناشی
 از سوانح جاده ای در محورهای برون شهری ایلام

 خرم آباد:سبحان حبیبی-خبرنگاراقتصادسرآمد : معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: هشت رقم گندم و شش 
رقم جو بذری با طبقات مختلف بذری در مناطق گرم و نیمه گرم استان 

تولید شده است.
جواد صالحیان اظهار کرد: با تولید بیــش از ۱۳ هزار تنُ انواع بذر گندم و 
جو، آبی و دیم، نیاز مناطق گرم به بذر گندم در فصل زراعی آینده بر طرف 

می شود.
وی گفت: هشت رقم گندم و شش رقم جو بذری با طبقات مختلف بذری 

در مناطق گرم و نیمه گرم استان تولید شده است.
صالحیان عنوان کرد: بذر تولیدی استان از نظر کیفیت و استاندارد در بالاترین 

رتبه های کشوری قرار دارد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی لرستان عنوان کرد: 
بارندگی های امسال ۴۰ درصد کاهش داشته که این کاهش نزولات جوی 
در تولید گندم اثرگذار بوده به طوری که سبب کاهش ۴۰ درصدی تولید 

می شود.
وی بیان کرد: در حال حاضر برداشت گندم از مزارع پلدختر آغاز شده و 

طبق بررسی ها وضعیت کشت دیم در مناطق گرمسیری نسبت به مناطق 
سردسیری رضایت بخش تر است.

صالحیان ادامه داد: سال گذشته بالغ بر ۳۷۰ هزار تنُ گندم در استان تولید 
شده که از این میزان حدود ۲۹۰ هزار تن به صورت تضمینی خریداری شده 

اما امسال این میزان حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است.

کرج -مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان البرز با اشاره به اینکه 
فرسایش خاکی در البرز بسیار بالا است، گفت: حوضه های آبخیز سدهای 
طالقان و کرج بیشترین فرسایش خاکی را در سطح عرصه های استان دارند.

حامد فرضی افزود: براساس نتایج مطالعات انجام شده، میزان فرسایش 
ویژه درحوضه هــای آبخیز اســتان ۵.۱ تن در هکتار در ســال و میزان 
فرسایش خاک کل حوضه های آبخیز استان برابر با ۱۳.۵ میلیون تن درسال 

برآوردشده است.
وی اظهار داشت: باتوجه به رخنمون سازنده ای حساس و تکتونیک فعال 
درحوضه های آبخیز کرج و طالقان مشکلات مربوط به زمین لغزش ها، 
بهمن و حرکات واریزه ای دراین حوزه ها قابل مشاهده است که ضمن بروز 
خطرات جانی و مالی فراوان همه ساله، مقادیر فراوانی رسوب به حوضه 

سدها واردنموده و باعث خسارات فراوانی می شوند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان البرز گفت: با توجه به نقشه 
فرسایش استان البرز که نشــان می دهد ۴۳ درصد مساحت استان دارای 
فرسایش بین ۹ تا ۱۸ تن در هکتار اســت که در کلاس فرسایشی شدید 

طبقه بندی می  شود.

وی افزود: همچنین به ترتیب ۲۴ و ۲۶ درصد مســاحت اســتان دارای 
فرسایش ۲ تا ۴.۵ و ۴.۵ تا ۹ تن در هکتار بوده است.

وی بیان داشــت: از طرفی دیگر حوضه ســد کرج و حوضه سد طالقان 
بیشترین فرسایش را در بین سایر مناطق استان دارند به طوریکه  حدود ۸۰ 
درصد مساحت حوزه سد کرج دارای فرسایش حدود ۹ تا ۱۸ تن در هکتار 

می  باشد که در کلاس شدید طبقه بندی می  شود.
فرضی گفت: همچنین ۵۶ درصد مساحت حوضه ســد طالقان دارای 

فرسایش ۹ تا ۱۸ در هکتار با کلاس شدید فرسایش می باشد.
وی در ادامه به موضوع فرســایش خاک و عوارض این پدیده اشاره کرد 
و افزود: فرسایش خاک و تولید رســوب در حالت طبیعی خود از جمله 
پدیده هایی چند وجهی و پیچیده است که عامل  های مختلفی در تعامل 

یکدیگر بر ایجاد، تشدید و تخفیف آن دخالت دارند.
وی تصریح کرد: هر گاه نقش عامل انســانی نیز در کار آید افزون بر تأثیر 
مســتقیمی که بر هر یک از عوامل دیگر دارد، بر ارتباطات این عوامل با 
یکدیگر نیز تأثیر گذار بوده و موضوع فرسایش را چه از نظر مطالعه  آن و چه 

از نظر کاهش شدت آن پیچیده  تر می  سازد.

 تولید ۱3 رقم گندم و جو بذری
 در مناطق گرم و نیمه گرم لرستان

حوضه های آبخیز سدهای البرز بیشترین 
فرسایش خاکی را دارند


